
 

 

 
 
 
 
 

 
 

ZARZĄDZENIE nr 10/2023/2024 
DYREKTORA PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ II STOPNIA  

IM. RYSZARDA BUKOWSKIEGO WE Wrocławiu  
z dnia 28.05 2024 r. 

w sprawie: 

1) organizacji bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w Państwowej Szkoły Muzycznej  

II st. im. R. Bukowskiego we Wrocławiu w związku z pracami konserwatorskimi w sieni budynku nr 68, 

2) zapoznania pracowników Szkoły niebędących uczestnikami prowadzonych prac konserwatorskich z aktualizacją 

oceny ryzyka zawodowego w związku z tymi pracami, 

3) zapoznania pracowników Szkoły z aktualizacją oceny ryzyka zawodowego na zajmowanych stanowiskach pracy. 

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082  

ze zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1. 

1. Na terenie obiektu szkolnego będą prowadzone prace konserwatorskie w sieni budynku nr 68.  

Przewidywany termin realizacji zadania od 29 maja do 31 sierpnia 2024 r. 

Zakres robót obejmuje wykonanie prac renowacyjno-konserwatorskich, dekoracji holu, przedsionka                              

i pierwszego biegu klatki schodowej. Przestrzeń remontowa zostanie wydzielona i wyłączona z użytku oraz 

zostaną precyzyjnie wyznaczone zastępcze trasy przejść do poszczególnych korytarzy. Miejsca prowadzenia prac 

zostaną zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych. Teren objęty pracami będzie wydzielony od 

pozostałych części budynku, za pomocą szczelnych ekranów z folii, desek lub płyt OSB. Pył i odpady powstające 

przy realizacji prac nie mogą wydostawać się na przyległe części obiektu.  

 

2. Na obszarze objętym pracami obowiązuje Plan Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia (BIOZ).  Plan BIOZ dostępny 

będzie w biurze kierownika budowy.  

 

3. Wszystkie prace remontowe mają być prowadzone są z uwzględnieniem wymogu zawartego w  § 6 ust. 3 i 4 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa                  

i higieny pracy w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. nr 69 z 2003 r. z późn. zm.) tj.                    

w sposób nienarażający osoby pozostające pod opieką szkoły na niebezpieczeństwo i uciążliwości wynikające       

z prowadzonych prac oraz z zastosowaniem szczególnych środków ostrożności.  

 

4. Nauczyciele zobowiązani są poinformować uczniów o prowadzonych pracach remontowych  i występujących      

w związku z tym zagrożeniach (poślizgnięcie się, potknięcie, upadek, uderzenie przez spadające przedmioty itp.). 

 

5. Na wydzielony teren objęty pracami obowiązuje bezwzględny zakaz wejścia przez osoby postronne.                            

W przypadku konieczności wejścia pracownika szkoły na teren robót pracownik wchodzi w asyście kierownika 



 

budowy i korzysta ze środków ochrony indywidualnej stosownie do występującego zagrożenia (kask, kryte 

obuwie na płaskiej antypoślizgowej podeszwie) oraz stosuje się do zasad bezpieczeństwa określonych w Planie 

Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia. 

 

6. Zabrania się użytkownikom obiektu szkolnego przebywania bez uzasadnionej konieczności w pobliżu miejsc 

objętych pracami konserwatorskimi. 

 

7. Każda sytuacja niebezpieczna, jak również wypadek muszą zostać niezwłocznie  zgłoszone Dyrektorowi Szkoły.  

 

8. Wszyscy pracownicy zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania zasad bhp oraz wspomagania kadry 

kierowniczej w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pobytu użytkowników obiektu i osób postronnych 

wchodzących do Szkoły. 

 

9. Portierzy obowiązani są informować osoby postronne wchodzące na teren Szkoły o prowadzonych pracach              

i występujących w związku z tym zagrożeniach (§ 1 pkt 4). 

 

§ 2. 

Wprowadzam informację o ocenie ryzyka zawodowego dla pracowników Szkoły niebędących uczestnikami 

prowadzonych prac konserwatorskich w związku z planowanymi pracami w sieni budynku nr 68 – zał. nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 3. 

       Wprowadzam informację o aktualizacji oceny ryzyka zawodowego dla pracowników Szkoły na zajmowanych  

        stanowiskach pracy – zał. nr 2 do zarządzenia (karty oceny nr 1 do 11). 

1) kierownik gospodarczy 
2) pracownik administracyjno-biurowy 
3) specjalista ds. urządzeń komputerowych 
4) psycholog 
5) nauczyciel muzyki 
6) nauczyciel bibliotekarz 
7) stroiciel instrumentów muzycznych 
8) magazynier instrumentów muzycznych 
9) rzemieślnik 
10) pracownik do pracy lekkiej 
11) portier 

 

§ 4. 

Sposób zapoznania pracowników Szkoły z niniejszym zarządzeniem określa załącznik nr 3. 

 

             § 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

 

       DYREKTOR 

PSM II stopnia im. R. Bukowskiego we Wrocławiu 

dr hab. Artur Wróbel 

   /na oryginale właściwy podpis/ 

 



 

 

Załączniki:  

 

1. Ocena ryzyka zawodowego dla pracowników Szkoły niebędących uczestnikami prowadzonych prac 

konserwatorskich. 

2. Aktualizacja oceny ryzyka zawodowego dla pracowników Szkoły na zajmowanych stanowiskach pracy (karty 

oceny nr 1 do 11) 

3. Wzór potwierdzenia zapoznania pracowników Szkoły z zarządzeniem. 

 


